CAPUT II.

*Quomodo quidam Northmannorum duce Riulfo quo-
dam perfido, volentes eum funditus a regno extru-
dere, dum obsiderent suburbana Rothomagensis ur-
bis, ab eo cum parva manu militum sunt devicti in
loco qui hactenus dicitur Pratum belli; et quod,
dum a bello victor rediret, cognovit sibi ex Sprota*

C nobilissima puella filium natum apud Fiscannum,
quem Richardum jussit in baptisate vocari.

His ita devictis, diabolo agitante iniquorum quam-
plures, iterum intestina adversus eum insurgunt
molimina. Nam quidam Riulfus perfidiæ succensus
furiis, plurimis veneno discordia infectis, arma ar-
ripiens, a regno adorsus est eum funditus extrudere;
adeo ut undequaque collecta virorum multitudine,
circa Rothomagensis civitatis suburbana transmeat
Sequanæ alveo obsidionem componeret, quatenus
ducem ab ea propelleret, aut captum nequiter perim-
meret, Northmannia sibi vindicata. Videns itaque
dux se a suis sic obsessum, multimode meditari
cœpit, qua via suæ consuleret saluti atque honori,
et milites suos a tam audaci conspirationis metu
cohiberet. Ad extremum, a quodam Bothone procu-
ratore suo indecenter lacessitus conviciis, arma su-
mit et cum trecentis loricatis militibus temeraria
castra irrumpens, maximam eorum multitudinem
gladiis prostratam orco transmisit, aliosque per
diversa silvarum lustra se occultantes in fugam ver-
tit. Riulfus autem commilitonum fiducia destitutus,
inter profugos delitescens, fugæ subsidio evasit. Dux
ergo, profligatis inimicis, suorum recensens nume-
rum, reperit ex eis interiisse nullum. Locus in quo
fuit hic confictus, hactenus Pratum-belli nuncupa-
tur. Regresso eo igitur de prælio, a præfecto Fiscan-
nensis castris legatur dirigitur, deferens ex quodam
nobilissima puella Danico more sibi juncta, nomine
Sprota, filium esse natum. Qui lætus valde effectus,
sub festinatione Bajocas illum episcopo Henrico

mandavit dirigere, ut per ipsius manus sacro lotum fonte, proprio nomine vocaret eum Richardum. Cuius jussa præsul gratanter complens, puerum chrismate delibutum Fiscannum remittit nutriendum.

CAPUT III.

Quod multi comites et duces exterarum regionum, exciti fama bonitatis et virtutis ejus, frequentabant curiam ejus et maxime Hugo magnus dux Francorum, et Willelmus comes Pictavorum, et Herberthus Viromendorum; quorum Willelmus sororem ejus Geroc sibi conjugem petiit et accepit, Herberthus vero filiam suam hortatu Hugonis Magni ipsi per conjugium sociavit.

Triumpho de rebellibus potitus dux conspicuo, atque viribus convalescens, per exteras nationes multimode cœpit præclaram suarum virtutum spargere famam, in tantum ut ex diversis mundi partibus comites et proceres regnorum illius curiam frequentantes, multis munerati donis, sedes suas ovanter repeterent. Quibus summæ ingenuitatis rumoribus Hugo dux Francorum et Willelmus comes Pictavensis ac Herberthus excitati, cum apud Leonis silvam petulantium cervorum in venatu exercitiorum ludis insudaret, ad eum veniunt ejus commodis congratulantes. Quos ille cum magno sumptuum apparatu suscipiens, de compluribus sæcularium rerum dispositionibus frequenter cum eis disputabat. Inter quos secretorum tractatus, Willelmus Pictavensis comes sororem ejus, nomine Geroc, petiit, quatenus maritali lege illius connubio jungeretur. Cujus perorantis gratanter favens votis, consultu Hugonis Magni descriptis sponsalibus et celebratis nuptiis, cum multis xeniis gaudentem illum ad propria remisit. Oblectatus denique Herberthus super hac nuptiarum festina et magnificia hilaritate, cupiens et ipse magni ac liberalis viri affinitate suam et nomen et posteritatem propagare, adhortante Hugone Magno, filiam suam ei donavit. Quam a paterna domo sublatam, cum innumera militum manu idem Northmannorum dux Rothomagensibus intulit arcibus.